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Svenska Brukshundklubbens Kongress 2011 
     

Protokoll   
   

     

Datum: 2011-05-14--15    

     

Tid: 10:00-16:20, lördag 
09:00-15:00, söndag 

  

Plats: Scandic Sollentuna Star Hotel, Stockholm 

  

Närvarande distrikt (antal röster inom parentes) 
Blekinge (6), Dalarna (8), Gotland (2), Gävleborg (7), Halland (7), Mellannorrland (11), 
Närke (6), Skaraborg (13), Skåne (30), Småland (19), Stockholm (17), Sörmland (12), 
Uppland (12), Värmland-Dal (12), Västmanland (5), Västra (22), Östgöta (8) och Övre 
Norrland (12).  
   

Närvarande rasklubbar (antal röster inom parentes) 
Australian Cattledog (1), Australian Shepherd (2), Beauceron (1), Belgiska Vallhundar 
(3), Bouvier des Flandres (1), Boxer (4), Collie (4), Hollandse Herdershond (1), Hova-
wart (2), Kelpie (2), Riesenschnauzer (3), Rottweiler (7), Schäfer (11), Svart Terrier (1) 
och Vit herdehund (1). Briard och Dobermann deltog inte. 
   

Ledamöter i Förbundsstyrelsen  

Staffan Thorman (förbundsordförande), Anders Dahlstedt, Tomas Knuutila, Rolf Weif-
fert, Anders Ekholm, Barbro Olsson, Annika Sällvik, Katinka Ryttse, Jenny Stenberg 
och Ragnar Bergståhl. 
  

Hedersordförande  

Karin Sejnell.  
  

Hedersledamöter  

Judith Bengtsson, Yvonne Brink, Anders Dahlstedt, Birgitta Forsberg, Sune Halvarsson, 
Eleonor Lindahl, Sten Nilsson, Ionie Oskarson, Inger Svedin, Lennarth Sanfridsson, 
Lars-Olof Thellner och Sven Wergård. 
  

 
Representanter för myndigheter och organisationer 

 

Stefan Hallén 
Moa Källström 
Johan Andersson 

FM HKV C FÖR PROD FRIV (lördag em och middag) 
Sveriges Hundungdom (lördag) 
Sveriges Hundungdom 

Malin Broman 
Helena Falk 
Sara Sternerfors 

Sveriges Hundungdom 
Sveriges Hundungdom 
Sveriges Hundungdom 

Carin Ahlstedt Svenska Draghundsportförbundet 
Mats Stenmark Svenska Kennelklubben/CS 
Ulf Uddman Svenska Kennelklubben (lördag) 
Annika Klang 
Per-Inge Johansson 

Svenska Kennelklubben (lördag) 
Svenska Kennelklubben 
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Brith Andersson Svenska Kennelklubben 
Monica Moberg-Falk  Studiefrämjandet 
  

Valberedning  

Ulla Hemmings (sammankallande), Kent Andersson, Rolf-Göran Asplund, Iréne 
Karlsson och Helén Wallman. 
  

Förbundskansliet  

Peter Rimsby (generalsekreterare) och Katarina Swahn (organisationssekreterare). 
 

Övriga deltagare 
Kerstin Hedberg 
Lars-Olof Thellner 

Revisor (lördag) 
Lekmanna revisor (se hedersledamöter) 

Fred Larsson 
Maria Dahlberg 

Utskottet för prov och tävling 
Utskottet för avel och hälsa (lördag) 

Lisbeth Andersson Fd. anställd 
Kenneth Brorsson Medaljör (lördag) 
Kerstin Davis Stipendiat Årets klubb – Umeå BK 
Björn Tapper Stipendiat Årets utbildare 
Lena Eriksson Stipendiat Årets tjänstehundsekipage 
Anna Persson 
Jeanette Forssman 
Anna Persson 

Stipendiat Årets eldsjäl (se Brukshunden) 
Tidningen Brukshunden 
Tidningen Brukshunden 

Carola Knudsen Åhörare Australian Shepherd 
Christer Lundberg Åhörare Skaraborg 
Anders Falk Åhörare Småland 

 
  

Vid protokollet: Katarina Swahn 
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§ 1 Kongressens öppnande 

Kongressen inleddes med en tyst minut för hedersordförande Lennart Hindefors, 
hedersledamot Börje Altin och förtjänstmedaljören Alf Andersson som under året gått 
bort.  

Förbundsordföranden Staffan Thorman inledde därefter med att hälsa alla varmt 
välkomna till 2011 års kongress, som i år genomfördes i Stockholm.  

Staffan Thorman inledde med att meddela att 2010 blev ett avvaktande år med en 
minskad aktivitet i hela organisationen. Dock har de svåra beslut som fattades de båda 
föregående åren och de konsekvenser de medförde på kostnadssidan samt den 
medlemsavgiftshöjning som nu fått fullt genomslag, gjort att ekonomin har återhämtat 
sig positivt vilket känns betryggande. Men det är tillfälligt och ger ingen stabilitet på 
längre sikt. Staffan Thorman framförde att årets kongress syftar till att öppna en diskus-
sion om hur den framtida finansieringen av Brukshundklubbens centrala verksamhet ska 
var utformad.  

Trots det positiva resultatet har vi en intäktsminskning pga. av att medlemstalet minskat. 
Medlemsantalet för 2010 visar på en minskning med 6,5 % och med det tapp som var 
året innan har vi en minskning med 10 % de två senaste åren. Det är inte bra! Medlems-
rekrytering och att behålla de medlemmar vi redan har måste vara ett grundläggande 
prioriterat område för alla inom organisationen. Det är bland dessa människor vi 
kommer att finna framtidens tävlande, ledare och funktionärer i vår organisation såväl 
centralt som lokalt.  

Glädjande nog ser vi en viss förbättring de första fyra månaderna i år då medlemstalet 
ökar något igen. Vi får hoppas att denna trend håller i sig, men det beror mycket på vilka 
aktiviteter våra klubbar kan erbjuda. 

Staffan Thorman visade en presentation med statistik gällande medlemsstatistik och 
prov och tävlingar, se bilaga 1. 

Förbundsordföranden upprepade det han tidigare sagt att när det gäller hundägar-
utbildning är förutsättningarna helt olika i olika delar av landet. Storstadsområden 
erbjuder klubbarna helt andra förutsättningar än landsbygdsområden. Vi måste i vår 
organisation ha en så stor flexibilitet i vår kursmodell och utbud så att det ger den 
största möjliga effekten på den plats som den enskilda klubben verkar.  

I flera delar av landet är konkurrensen från privata entreprenörer påtaglig och då passar 
en typ av kursmodell, i andra delar passar en annan. Det betyder att i vissa områden 
måste våra klubbar arbeta mer på kommersiella villkor än i andra och det måste vi 
kunna hantera framöver.  Det vi ska ha en gemensam syn på är utbildningens innehåll 
och kvalitet mer än hur den erbjuds hundägaren. 

Organisatoriskt har förbundet stärkt den centrala strukturen för att peka ut att 
hundägarutbildning är en prioriterad del av verksamheten genom att bilda ett utskott 
med inriktning just på hundägarutbildning. Tidigare låg detta under Utskottet för 
medlemsaktiviteter som nu delats upp i två nya utskott, ett för hundägarutbildning och 
ett för prov och tävling. Det är också viktigt att prov och tävlingar syns tydligt som en 
viktig del av vår verksamhet. Utvecklingen var nödvändig för dessa bägge verksamheter. 
Arbetet har också fått en flygande start i de bägge utskotten med entusiastiska och 
kunniga medlemmar.  

Ett ökande problemområde under året har varit organisationsarbetet. Det är alldeles för 
många konflikter i våra klubbar och ofta beror de på okunskap om hur man arbetar i 
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våra föreningar, vilka ansvarsområden och vilka uppdrag man har. Från att vara små 
orsaker så växer dessa till att bli orimliga ärenden för den centrala organisationen, vårt 
kansli och till slut även till disciplinärende hos kennelklubben med till synes ”never 
ending stories”. Det här påverkar oss alla negativt. Det tar tid, kraft och resurser som 
har kunnat användas till helt andra saker för att utveckla vår organisation. Dessutom 
försvårar det rekrytering av förtroendevalda och de klubbar som berörs tappar mark, 
förlorar trovärdighet och inflytande och medlemmarna flyr.  

För att möta detta och underlätta arbetet i våra klubbar satsar organisationsutskottet 
hårt med service och rådgivning till organisationen i föreningsarbete, stadgetolkningar 
och annat. Förbundsstyrelsen har därför beslutat att under kongressen ha ett avsnitt 
som berör just konflikthantering. 

Stadgarna är ett rättesnöre inom organisationen och arbetet med dessa släpar fort-
farande efter här och var. Här måste vi komma till vägs ände och sker inte det inom 
rimlig tid hamnar en del klubbar utanför organisationen med negativa konsekvenser för 
klubben och deras medlemmar. Här uppmanade Staffan Thorman alla att slutföra 
arbetet snarast. Ta stöd av organisationsutskottet och kansliet. Vi har avsatta centrala 
resurser för detta. 

Förbundsordförande meddelade vidare att prov- och tävlingsverksamheten under året 
har minskat över hela linjen. Störst tapp har lydnad och bruksprov medan agility har 
tappat i de individuella starterna. Förklaringarna är flera men en tydlig förklaring är 
funktionärsbrist och det gäller alla sporterna. Utbudet av tävlingstillfällen har också 
minskat så tillgängligheten är mindre. Utöver detta är det tillgång på marker då kraven 
från markägare och jakträttsinnehavare ökar, vilket också försvårar möjlighet till träning. 
Det är framförallt ett storstadsproblem där många aktiviteter ska rymmas inom samma 
marker. Vi behöver här utveckla nya brukstävlingar som komplement i urbana miljöer. 
Det finns här en utvecklingspotential på framförallt nosarbetssidan. ID-spår och annat 
spännande.  

Arbetet med regelrevideringen har också upptagit en stor del av tiden och kommer att 
slutföras under våren för att implementeras för uppstart januari 2012. Från juli i år är 
också rallylydnadens officiella tävlingsform igång. Nu har vi ytterligare en tävlingsform 
att erbjuda våra medlemmar och det ska bli mycket spännande att följa utvecklingen av 
den sporten.  

Ett viktigt och spännande arbete som nu är på väg in i slutfasen inom FCI är att våra 
nordiska regler för spår, sök, rapport och skydd har passerat Utility Committé och ska 
upp för slutligt beslut i FCI:s Generalförsamling i höst. Det finns ett stort intresse för 
att vidga utbudet av tävlingsformer ute i Europa och tack vare att vi alla nordiska länder 
nu står bakom detta regelpaket har vi lyckats få gehör. Nu återstår dock ett avgörande 
beslut så vi får avvakta detta innan vi drabbas av glädjerus, men Staffan Thorman utgår 
från att det beslutet är av mer formell karaktär. 

Det digitala tävlingssystemet SBK Tävling som startade under hösten har visat sig 
fungera utmärkt. Det underlättar tävlingsadministrationen för klubbar, tävlanden och 
centralt. Systemet vidareutvecklas nu för övriga tävlingsformer och rallylydnaden går 
direkt in i systemet från start.  

Förbundsordföranden meddelade att Brukshundklubbens raser tappar mark. Men sam-
tidigt är folks intresse av hundar stort och generellt ökande i samhället. Här är urban-
iseringen också en orsak till detta. Man övergår från stora och arbetskrävande raser till 
mindre och mer stadsanpassade hundraser ofta beroende på att man inte har rimlig 
möjlighet att erbjuda de mer krävande hundarna den tid med fysiska aktiviteter som 
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krävs för att de ska må bra. I så fall är det ansvarsfulla val. Men påverkar minskningen 
av våra raser vår framtida prov- och tävlingsverksamhet? Trots allt så är det bara en liten 
del av alla som finns som aktivt deltar i detta. Det beror på oss själva naturligtvis. Många 
skaffar hund mer målinriktat idag och det är de vi måste fånga upp tidigt genom att 
synas, erbjuda hundägarutbildning och att våra uppfödare stimulerar valpköparna till ett 
aktivt hundliv samt att de kan leverera friska och mentalt stabila hundar. 

Ett stort arbete är revideringen av MH och MT. Ju mer hundar som testats samtidigt 
som vetenskapen om hundars beteende och mentalitet framåtskrider desto bättre instru-
ment får vi att kunna erbjuda våra uppfödare för selektion av avelsdjur. Metoder och 
tillämpningar utvecklas ständigt.  

I samhället ökar kraven på våra rasers anpassningsbarhet. Kraven på stabil mentalitet 
med avsaknad av onormala och överdrivna aggressioner och rädslor är en stor utmaning 
som vi måste arbeta hårt med. Det hänger nu inte enbart på hundarna utan till största 
delen på hundägarna. Runt omkring oss internationellt förbjuds hundraser där även ett 
par av våra bruksraser lever farligt. I vårt land är vi alla överens om att det är ett hund-
ägarproblem och att det är där vi ska angripa problematiken. Men det fritar inte uppföd-
arna från sitt ansvar att leverera goda och stabila hundar.  

Hundägarutbildning och hundägarens ansvar är därför en av Brukshundklubbens 
viktigaste samhällsinsatser. Vi finns över hela landet och har kompetensen i organi-
sationen. Vi har här centralt inlett ett arbete för att tillsammans med SKK och polisen i 
de tre storstadsområdena bilda strukturer för att kunna möta problematiken med farliga 
och förelagda hundägare som misskött sig. Det arbetet har startat och ett första möte 
med inblandade parter och tilltänkta specialinstruktörer är inplanerat. Tiden rinner ifrån 
oss och politikerna kan snart behöva visa handlingskraft.  Hela det här samhällsarbetet 
är av vikt för vår egen personliga rätt att ha hund.  

Den operativa tjänstehundsverksamheten utvecklas i en positiv anda i samverkan med 
våra uppdragsgivare. Utbildning av ekipage och hundar har stort engagemang hos 
många av våra medlemmar. Den här typen av uppdrag gör vi som frivilligorganisation åt 
staten men det kräver ekonomiskt basstöd. Ett orosmoln är de nya reglerna för statligt 
stöd till frivilligorganisationerna som införts från i år. Det betyder ett minskat stöd till 
administration och utveckling av frivilligverksamheten som på sikt negativt kan påverka 
rekrytering och möjlighet för oss att på ett positivt sätt genomföra och utveckla den här 
verksamheten bland våra klubbar ute i landet. Det är centralt mycket resurskrävande 
administrativt, men som är absolut en nödvändighet för den ideella insatsen ute i våra 
distrikt och klubbar. 

Tjänstehundsverksamheten är ett viktigt samhällsuppdrag som Brukshundklubben be-
driver och som vi värnar om, men det kräver ekonomiska förutsättningar att kunna be-
drivas. 

Årets huvudtema på kongressen är den framtida finansieringsmodellen av Brukshund-
klubben. Trots den ekonomiska återhämtningen 2010 så är framtiden oviss. Den fråga vi 
måste ställa oss är vad medlemsavgiften ska täcka, vad ska egenfinansieras genom 
avgifter, vilka områden ska vara självfinansierade mm. Var ska skiljelinjen gå mellan det 
ideella arbetet och det professionella stödet. Det finns olika modeller för detta som alla 
har sina fördelar och nackdelar. Det som är ogörligt för framtiden är att Bruks-
hundklubbens snäva ekonomiska ram utan marginaler gör att snabba kast i medlemstal 
får för stora konsekvenser, vilket vi upplevt de senaste två åren, vilket är negativt för 
verksamheten.  
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Det finns krav om ökade arvoden och kostnadsersättningar för funktionärer och med-
hjälpare. 

Förbundsstyrelsen har en arbetsgrupp igång som under hösten ska framlägga förslag om 
nya tävlingsavgifter och funktionärsarvoden.  

Vi vill därför på årets kongress ta tillfället i akt att genom seminarier/diskussionsgrupper 
få en fördjupad diskussion med delegaterna om vilken framtida väg, när det gäller 
finansieringsmodell, som vi ska inrikta oss mot. Det är grundläggande strategiskt val 
som endast kongressen kan, och ska göra. 

Med det hoppades Staffan Thorman på en vital och intressant kongress med friska 
tankar och kloka beslut.  

Därefter förklarade förbundsordföranden Staffan Thorman 2011 års kongress öppnad. 

§ 2 Fastställande av röstlängden 

Efter genomfört upprop konstaterades att 18 distrikt och 15 rasklubbar var represen-
terade (bilaga inte här). 

Kongressen beslutade att fastställa den för kongressen gällande röstlängden till 70 
delegater med tillsammans 253 röster, vartefter upprop genomfördes även av de övriga 
närvarande. 

§ 3 Val av ordförande och vice ordförande för kongressen 

Valberedningens sammankallande, Ulla Hemmings, presenterade valberedningens 
förslag till presidiet; Karin Sejnell (hedersordförande) och Per-Inge Johansson (SKK) 
som ordförande respektive vice ordförande för kongressen. 

Kongressen beslutade att välja Karin Sejnell till ordförande och Per-Inge Johansson 
till vice ordförande för kongressen. 

Karin Sejnell tackade för förtroendet att få leda årets kongress. 

§ 4 Förbundsstyrelsens anmälan om protokollförare vid kongressen 

Anmäldes att förbundsstyrelsen utsett Katarina Swahn (förbundskansliet) till proto-
kollförare under kongressen. 

§ 5 Val av två justerare – tillika rösträknare – som tillsammans med 
kongressens ordförande ska justera protokollet 

Till att jämte de båda mötesordförandena justera kongressprotokollet valdes Rickard 
Fredriksson (Belgiska Vallhundar) och Gunnel Rikse (Närke). 

§ 6 Val av kommitté om tre personer som ska ta fram förslag till val av 
valberedning 

Till kommitté för förberedande av val av valberedning, beslutade kongressen att välja 
Eleonor Lindahl (Västra), Sven-Eric Svensson (Uppland) och Ulf Wikström (Kelpie). 

§ 7 Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av vald delegat och av 
personer enligt grundstadgarna § 7 moment 6 

Kongressen beslutade om närvaro- och yttrande rätt i enlighet med grundstadgan. 

Karin Sejnell redovisade liggande förslag på arbets- och beslutsordning, att gälla för 
kongressen. Vidare meddelades att alla reservationer och tilläggsyttranden ska lämnas in 
skriftligen och att alla inlägg i debatten ska ske från talarstolen för bandupptagning. 
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Kongressen beslutade att godkänna föreslagen arbets- och beslutsordning. 

§ 8 Fråga om kongressdelegaterna blivit stadgeenligt kallade 

Peter Rimsby (GS) anmälde att utlysning om årets kongress har skett enligt förbundets 
stadgar. Annons var införd i medlemstidningen Brukshunden nr 6/2010, nr 1/2011 och 
nr 2/2011, annonsering i SBK-info den 8 dec och den 10 mars samt utskick av kallelse 
till distrikt och klubbar den 31 januari 2011.  

Kongressen beslutade att förklara kongressen stadgeenligt utlyst. 

§ 9 Fastställande av dagordning och tidsprogram för kongressen 

Föredrogs förbundsstyrelsens förslag till dagordning och tidsprogram. 

Peter Rimsby framförde önskemål om att flytta paragrafen om kallande av heders-
ledamot att behandlas efter val av förbundsstyrelse. Meddelades att övriga utmärkelse-
tecken delas ut vid kongressmiddagen. 

Peter Rimsby framförde vidare önskemål att val av valberedning sker på söndagen.  

Även punkterna 15-16, FS förslag ang. mål, medlemsavgift, rambudget mm, föreslås 
flyttas till söndagen då lördagens workshop om Brukshundklubbens framtida finans-
iering kan få konsekvenser för dessa punkter. 

Kongressen beslutade att fastställa förelagda dagordning och tidsprogram för 
kongressen. 

Peter Rimsby (GS) meddelade att frågor av allmänt intresse ska inlämnas skriftligen till 
GS under lördagen. 

§ 11 Aktuell information 

a) Ulf Uddman (Svenska Kennelklubben) enligt bilaga 2 
b) Sveriges Hundungdom enligt bilaga 3 
c) Monica Moberg-Falk (Studiefrämjandet) enligt bilaga 4 

§ 12 Genomgång av förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse 2010 
inklusive rapport om uppfyllande av mål och uppdrag från föregående 
kongress, balans- och resultaträkning samt revisorernas berättelse 

Verksamhetsberättelsen för 2010 gicks därefter igenom, rubrik för rubrik (bilaga, inte 
här).  

Karin Sejnell meddelade ändringar i verksamhetsberättelsen för 2010 enligt: 

 summan för tillgångar på sid 10 ska vara 11 155 732 kr 

 summan för koncernen 2010 på sid 13 ska vara 4 214 kr. 

 sid 18 i Kongressuppföljning § 22 Motion 3 ska vara ”angående införande av 
beteckning för fullcertad hund i stamtavlor”. 

Synpunkter och påpekanden under genomgång av verksamhetsberättelsen: 

 
Jan-Olof Säll 
(Skaraborg), sid 4 

I femte stycket på sidan 4 i verksamhetsberättelsen står det att 
Brukshundklubben har ett nära samarbete med Försvars-
makten och MSB. Vi reagerar på att det tydligt borde framgå i 
texten att Brukshundklubben även är en frivillig försvars-
organisation. 
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Bengt Larsson 
(Västmanland), sid 
15 

Vi ställer oss frågan gällande att ett antal klubbar har upplösts. 
Har analys av orsakerna gjorts?  

Peter Rimsby (GS) Ingen analys har gjorts hittills. Distrikten kanske vet varför 
klubbar har lagts ned?!  

Moa Källström 
(SHU), sid 17 

Det ska stå SHU:s Representantskapsmöte i stället för 
Ungdomsråd. 

Peter Rimsby (GS) 2010 års kongress framförde önskemål om periodisering av 
medlemsavgifterna då höjning av medlemsavgiften skedde 
förra året. Detta har inte gjorts i årets redovisning få det inte 
är aktuellt med höjning i år.  

Jan-Olof Säll 
(Skaraborg), sid 20 

I stycke fyra står det att 100 procent av de ungdomar som har 
svarat på en riktad enkät uppger att de vill fortsätta att utbilda 
sig inom tjh-verksamheten… Det låter bra. Men hur många 
var det? 

Annika Sällvik (FS) Ungefär 30 enkäter skickades ut och man har fått svar från 20 
ungdomar. 

Bengt Blomqvist 
(Västra) 

Stadgearbetet håller på ute i landet. Distriktet har jobbat hårt 
och fått mycket hjälp från kansliet. Västra distriktet bad att få 
överräcka en present till Katarina Swahn som tack för alla 
hjälp de fått från förbundskansliet.  

 Katarina Swahn mottog mycket tacksamt Västra distriktets 
uppskattning. 

Jan-Olof Säll 
(Skaraborg), sid 27 

På mentaltestdomarutbildningen upplevde vi det underligt att 
lärare och examination var samme person. Det kändes inte 
bra.  

Yvonne Brink 
(Hedersledamot och 
FK) 

Utbildningen sker i två delar. Läraren/examinatorn var med i 
den första teoridelen men deltog inte på den andra praktiska 
utbildningsveckan varför han sedan kunde vara examinator.  

Peter Rimsby (GS) Vi har fått frågan hur många deltagare det var på mentaltest-
domarutbildningen. Det var tio deltagare anmälda men då en 
föll ifrån var det nio deltagare på utbildningen. Västra 
distriktet undrar varför man inte fått info om vilka mental-
domare som har blivit examinerade. Och där har vi inte något 
annat svar än den mänskliga faktorn. Självklart ska vi se till att 
förbättra informationsflödet kring detta.  

Peter Rimsby (GS) Vi har även fått frågor angående IT-verksamheten bl.a. hur 
mycket pengar vi har lagt ned på IT de senaste åren. Vi har 
tolkat frågan att den rör IT-investeringar och där har vi 
investerat för 2,7 miljoner kr de senaste 5 åren. 

Sven-Eric Svensson 
(Uppland), sid 38 

Tävlingsstatistik är fascinerande. Saknar dock hur många 
tävlingar som det arrangerats. Det borde stå i VB. Tar man 
Staffans siffror från inledningen kan man snabbt notera att ca 
1 000 dagar arrangeras på brukssidan med ca 7 deltagare per 
tävling. Mycket energi och engagemang läggs ned här. Vi 
kanske ska se över detta när vi ser över vår ekonomi och 



Svenska Brukshundklubben – Kongress 2011  14-15 maj 2011 

Justeras: Ordförande Justerare                         Justerare Sidan 9 av 24 

framtid. På lydnadssidan handlar det om ca 20 personer per 
tävlingsdag, vilket inte heller är så mycket. När det gäller 
agility, som borde få mer plats i statistiken, är det 70 000 
tävlande på 273 tävlingsdagar. 

  

Vidare redogjorde skattmästaren Rolf Weiffert för 2010 års kostnader i balans- och 
resultaträkningen, se bilaga 6. 

Rolf Weiffert tackade för de frågor som skickat in inför kongressen, vilket gjort det 
lättare att kunna presentera korrekta svar till kongressen på plats.  

Rolf meddelade även att förbundet lyckats vända den negativa förändringen till ett 
positivt resultat mycket genom att minska våra kostnader genom en del tuffa beslut. Att 
bara minska kostnaderna är dock inte eftersträvansvärt då det påverkar verksamheten. 
Intäkterna har minskat i större takt än de minskade kostnaderna. Att skära i kostnaderna 
för utskotten vilket vi tvingats gör är inte bra på lång sikt då det är utskotten som drar 
igång den operativa verksamheten. 

Med anledning av inskickade frågor redogjorde skattmästare Rolf Weiffert enligt nedan: 

 Vad avses med upplupna anslag not 6 i balansräkning? Det är periodiserade 
intäkter som avsett 2010 men först inkommit 2011. 

 Vad avses med övriga skulder i balansräkning sid 11? Det är ej förbrukade 
statliga anslag. 

 Hur mycket har investerats i extranätet Fido och hemsidan? Varför ska mer 
pengar läggas på detta? Peter Rimsby meddelade att hemsidan och Fido är 
gjorda i ett sex år gamalt program varför support och funktioner i dagens 
version är dåliga och försvinner, varför programmet måste uppgraderas. Vi har 
idag även många olika program och hemsidor med olika inloggningar som vi vill 
slå samman för att förenkla för våra medlemmar. Vi vill framöver skapa en hem-
sidesportal med endast en inloggning. Detta skulle även innebära att vi skulle 
tjäna licenskostnader mm i programmet Episerver. Uppgradering av alla licenser 
idag skulle kosta 200 000 kr. Med en licens kostar det ungefär hälften liksom 
årskostnaden kommer att minska.  

 Allmänna redovisningsprinciper sid. 11. Vi kan konstatera att vi kanske inte 
följer allmänna redovisningsprinciper fullt ut då vi inte i VB noterar styrelsens 
ev. arvode eller redovisar GS lön.  Detta tar förbundsstyrelsen med sig till kom-
mande rapportering.  

 Portokostnader för tidningen Brukshunden? Varför ökar den trots att det är 
färre nummer? Detta beror på att omslaget är lite tyngre vilket kostar mer. 
Dessutom ger bilagor ökade merkostnader. Sidantalet har även ökat i tidningen. 
Ett färre antal tidningar att skicka ut kostar dessutom mer hos Posten.  
När det gäller kostnaderna för bilagorna finns det även med som intäkter. De 
bilagor som skickades ut under 2010 var en bilaga på 25 sidor om tjänstehunds-
verksamheten samt en bilaga från tidningen Härliga hund.  

 Aktieägartillskott? Vi har ett aktiekapital på 100 000 kr i bolaget. Förlust får inte 
överstiga 50 %. Riskerar man det så måste man göra aktieägartillskott eller 
överfakturering till bolaget. Frågan är hur stor möjligheten är att vi får tillbaka 
aktieägartillskottet? Pengarna har inte försvunnit någonstans utan det är en tek-
nisk överföring. Pengarna finns kvar i föreningen och vår verksamhet. 
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 Hur kan transanktionsavgiften vara hela 20 kr/betalning vid kortbetalningar i 
SBK Tävling? Peter Rimsby meddelade att man i inledningen av arbetet med 
programmet inte hade en aning hur många tävlande som skulle anmäla sig via 
SBK Tävling. Vid betalning med kort kan man anmäla sig och betala till flera 
tävlingar samtidigt. Vi får då en debitering från hanteringsbolaget DIBS på en % 
av totalbeloppet. Vi har även en månadsavgift till DIBS, Nordea tar ut en avgift 
på ca 22:50 per betalning och slutligen har förbundet kostnader för debitering ut 
till klubbarna. Det var med anledning av detta svårt i början att se var kostna-
derna skulle sluta. Vi enades om 20 kr men att systemet ska vara kostnads-
neutralt så när vi gör en avstämning och ser att det är mindre kostnader ska vi 
sänka kostnaden.  Från och med den 15 maj kommer transaktionsavgiften att 
sänkas till 12 kr. 

 Frågan var även om det går att betala på annat sätt än med kort vid anmälan via 
SBK Tävling: Man kan betala direkt till arrangörens plusgironummer men då 
kan man bara betala till en tävling åt gången och man får betala 20 kr i 
transaktionsavgift. Anledning till detta är att det kom en ny regel den 1 juli 2010 
om att man inte får ta ut merkostnad om man debiterar kreditkort. Vi har dock 
en central kostnad, så om vi inte skulle ta ut den här kostanden skulle centrala 
medel få bekosta var enda anmälan, vilket vi inte har råd med. Den nya regeln 
säger att om det finns ett annat betalningssätt som är billigare får man inte ta ut 
någon merkostnad och det är därför som vi har satt transanktionsavgifterna 
likvärdigt för samtliga betalningssätt. 

Med detta hoppades skattmästaren att samtliga frågeställare fått svar på sina frågor och 
tackade för de i förväg inskickade frågeställningarna. 

Frågor på skattmästarens redogörelse gällande verksamhetsberättelsen: 

 
Bengt Larsson 
(Västmanland) 
 

Vi är nöjde med de svar vi har fått på ställda frågor. 

När det gäller de upplupna anslagen, är det någon ändrad rutin 
från Försvarsmakten? Posten har inte varit med i balans-
räkningen tidigare. 

Peter Rimsby (GS) Nej det är ingen ny rutin. Pengar för 2010 kom in först i 
januari 2011. 

Bengt Larsson 
(Västmanland) 
 

Sid 7 i VB i koncernens resultaträknig finns en sammanlagd 
intäkt på ca 30 miljoner kr. I kongresshandlingarna sid 12 är 
summan för intäkter 19 miljoner kr. I slutändan är det ändå 
samma resultat. Om jag har fattat det hela rätt så handlar detta 
om tjänstehundsmedel. Får vi inget plus för det vi jobbar med. 
Här tar intäkter och kostnader tar ut varandra? 

Peter Rimsby (GS) Vi ska inte tjäna pengar på vår tjänstehundsverksamhet. Där-
emot får vi självklart in pengar för de kostnader som vi har 
och de finns med i våra intäkter i resultaträkningen. 

Bengt Larsson 
(Västmanland) 

Angående periodiseringen av medlemsavgifterna som vi hade 
uppe förra året: Allting lika så bör resultatet 2011 vara 
200 000-300 000 kr bättre än 2010 med tanke på period-
iseringsmissen 2009. 2010 års resultat skulle alltså egentligen 
vara 200 000-300 000 kr bättre då att hamnade på 2009. Det 
betyder alltså att vi har en intäktsnivå av medlemsintäkterna 
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Kongressen konstaterade att ekonomin därmed var föredragen. 
 
Revisionsberättelsen för 2010 var utdelad och föredrogs av Kerstin Hedberg (bilaga, inte 
här). 

§ 13 Fastställande av balans- och resultaträkning per den 31 december 2010 
samt beslut om disposition av vinst eller förlust 

Kongressen beslutade att fastställa de presenterade balans- och resultaträkningarna per 
den 31 december 2010. 

Kongressen beslutade att enligt förbundsstyrelsens förslag överföra det balanserade 
resultatet 3 668 531 kr (koncernen) och 3 695 025 kr (SBE) i ny räkning. 

§ 14 Beslut om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen 

Kongressen beslutade i enlighet med revisorernas förslag att enhälligt bevilja 
förbundsstyrelsen ansvarsfrihet för 2010. 

Ajournering för lunch 

§ 2 Fastställande av röstlängden forts. 

Då rasklubben för Hollandse Herdershonds delegat Mary Kasten inte kunde närvara 
vidare under lördagen justerades röstlängden. 

Kongressen beslutade att justera den för kongressen gällande röstlängden till 69 
delegater med tillsammans 252 röster. 

§ 17 Val av förbundsstyrelse enligt grundstadgarna § 8 moment 1 samt 
beslut om suppleanternas tjänstgöringsordning 

Uppkom förfrågan från Övre Norrland distrikt om offerter intagits från andra revisions-
byråer då frågan var uppe på organisationskonferensen i januari. 

Valberedningens ordförande och GS meddelade att inget offertförfarande har gjorts. 

Ulla Hemmings, sammankallande i valberedningen, presenterade sin valberedning, 
berättade om valberedningens arbetssätt, svarsfrekvens från klubbar och distrikt samt 
tackade sina medarbetare för ett engagerat arbete. Valberedningens förslag föredrogs, se 
bilaga 7. 

A, Val av ordförande för 1 år 

Valberedningen föreslog omval av Staffan Thorman. 

Kongressen beslutade enhälligt att välja Staffan Thorman till ordförande för en tid av 
ett år.  

Staffan Thorman tackade för det fortsatta förtroendet och meddelade att 2011 blir hans 
sista år som förbundsordförande. 

B, Val av 2:e vice ordförande för 2 år 

Valberedningen föreslog omval av Tomas Knuutila. 

som är av den här storleken och är att annat lika utöver det så 
bör alltså 2011 ge ett resultat som är så mycket större.   

Peter Rimsby (GS) Smart tänkt! 
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Kongressen beslutade enhälligt att välja Tomas Knuutila till 2:e vice ordförande för en 
tid av två år. 

C, Val skattmästare för 2 år 

Valberedningen föreslog omval av Rolf Weiffert. 

Kongressen beslutade enhälligt att välja Rolf Weiffert till skattmästare för en tid av två 
år. 

D, Val av två ordinarie ledamöter för 2 år 

Valberedningen föreslog: 

Ledamot  Anders Ekholm   omval  2 år 
Ledamot  Maritha Östlund-Holmsten  omval  2 år 

Kongressen beslutade att välja Anders Ekholm och Maritha Östlund-Holmsten till 
ordinarie ledamöter för en tid av två år. 

E, Val av två suppleanter för 2 år 

Valberedningen föreslog: 

Suppleant Katinka Ryttse   omval  2 år 
Suppleant Ragnar Bergståhl   omval  2 år 

Kongressen beslutade att välja Katinka Ryttse och Ragnar Bergståhl till suppleanter 
för en tid av två år. 

Valberedningens förslag till suppleanternas tjänstgöringsordning: 

1. Katinka Ryttse 
2. Jenny Stenberg 
3. Ragnar Bergståhl 

Kongressen beslutade i enlighet med valberedningens förslag. 

§ 18 Val av två revisorer och två revisorssuppleanter enligt grundstadgarna 
§ 9 

Valberedningen föreslog till val av revisorer respektive revisorssuppleanter för en tid av 
ett år: 

Ordinarie Kerstin Hedberg   omval  1 år 
Ordinarie Lars-Olof Thellner  omval  1 år 
Suppleant Peter Olofsson   omval  1 år 
Suppleant Klas Nordblom   nyval  1 år 

Kongressen beslutade att välja auktoriserade revisorn Kerstin Hedberg (Stockholm) 
och Lars-Olof Thellner (Knivsta) till ordinarie revisorer för en tid av ett år, samt 
auktoriserade revisorn Peter Olofsson (Stockholm) och Klas Nordblom (Karlstad) till 
revisorssuppleanter för en tid av ett år. 

§ 20 Beslut om omedelbar justering av punkterna 17-18 

Kongressen beslutade att omedelbart justera punkterna 17-18. 

Då justerare Rickard Fredriksson inte var närvarande vid dessa paragrafer valdes Per 
Mortensen (Skåne) till justerare (utöver den redan valda justeraren Gunnel Rikse) för 
valen av förbundsstyrelse och revisorer. 
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§ 10 Utdelning av utmärkelsetecken och kallande av hedersledamöter 

Förelåg inga förslag på nya hedersledamöter. 

Vidare meddelades att utdelning av övriga utmärkelsetecken sker vid kongressmiddagen. 

 

Ajournering av förhandlingarna för genomförande av workshop angående 
Brukshundklubbens framtida finansiering 

 

Återupptagande av förhandlingarna 

Mötesordförande Karin Sejnell inledde med att hälsa Stefan Hallén från Försvarsmakten 
varmt välkommen. 

§ 11 Aktuell information forts. 

a) Carin Ahlstedt (Draghundsportförbundet) enligt bilaga 5. 
 

Ajournering av förhandlingarna. 

Återupptagande av förhandlingarna - Söndagen den 15 maj klockan 09.00. 

§ 11 Aktuell information forts. 

a) Peter Rimsby och Anders Dahlstedt (konflikthantering) enligt bilaga 8. 

§ 2 Fastställande av röstlängden, forts. 

Efter företaget upprop beslutade kongressen att fastställa den för dagen gällande 
röstlängden till 70 delegater med tillsammans 253 röster, vartefter upprop genomfördes 
även av övriga närvarande. 

§ 15 Genomgång av förbundsstyrelsens förslag avseende: 

- A) Brukshundklubbens mål,  

- B) medlemsavgift enligt grundstadgarna § 4 för närmast kommande 
verksamhetsår samt preliminär medlemsavgift för de två därpå 
närmast följande verksamhetsåren,  

- C) rambudget för innevarande, närmast kommande verksamhetsår 
samt preliminär rambudget för de två därpå närmast följande verk-
samhetsåren,  

- D) andra ärenden samt motioner enligt grundstadgarna § 7 moment 
7, vilka förbundsstyrelsen har bedömt kan ge konsekvenser för verk-
samhet eller ekonomi 

A) Brukshundklubbens mål 

Från 2009 har, enligt tidigare beslut, den centrala ledningen, förbundsstyrelsen med sina 
fem utskott, infört målstyrning. Förbundsordföranden Staffan Thorman presenterade de 
sex mål som förbundsstyrelsen vill prioritera under den kommande perioden.  

Det första man gör när man jobbar med målstyrning är att genomföra en nulägesanalys. 
Vi har genomfört en nulägesanalys och har under 2010 tagit fram siffror och informa-
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tion från nulägesanalysen för de sex målen (som har uppdaterats med siffror och 
procentsatser) så att vi nu kan börja följa upp målen på ett bättre sätt. Då ett annat eko-
nomiskt läge gällde när vi införde målstyrningen tvingades arbetet med nulägesanalysen 
dessvärre att skjutas upp då förbundet fick annat fokus under en tid, men nu har vi 
utgångsvärden att utgå ifrån i vårt fortsatta arbete. 

Förbundsstyrelsen har valt följande områden, som alla är omfattande och viktiga för 
framtiden: 

- Ekonomi i balans med stabil likviditet 

- Utveckla ledarskapet 

- Aktiva hundar 

- Funktionsdugliga hundar 

- Samhällsnyttiga hundar 

- Etablera nytt arbetssätt 

B) Medlemsavgift 

Skattmästare Rolf Weiffert meddelade att förbundsstyrelsen föreslår en oförändrad 
medlemsavgift för kommande verksamhetsår (2012). 

C) Rambudget 

Skattmästare Rolf Weiffert tackade för det oerhörda engagemang som präglade 
lördagens workshoparbete och meddelade att förbundsstyrelsen under lördagseftermid-
dagen och kvällen arbetade med att sammanställa och ta till sig workshopens alla idéer 
och synpunkter, se bilaga 9.  

Rolf Weiffert redogjorde för återkopplingen av lördagens wokshop om Brukshundklub-
bens framtida finansiering.  

Vidare meddelade Rolf Weiffert att förbundsstyrelsen valt att inte förändra något i den 
framlagda budgeten för 2011. 

Skattmästare Rolf Weiffert redogjorde därefter för de reviderade rambudgeterna för 
innevarande verksamhetsår (prognos 2011), närmast kommande verksamhetsår samt 
preliminär rambudget för de två därpå närmast följande verksamhetsåren. 

Kommentarer på skattmästarens redogörelse gällande reviderad rambudget: 
 

Mikael Tuvesson 
(Småland) 

Vi har en fråga angående innevarande budget. Vi har påbörjat 
aspirantprov för domare men de praktiska proven är stoppade 
från halvårsskiftet från centralt håll om inte distrikten själva tar 
dessa kostnader. Det är att slita ut hjärtat ur Brukshund-
klubben att inte få domarna att fortsätta en utbildning som de 
har påbörjat.  

Bengt Larsson 
(Västmanland) 

Har en fundering kring 2012. Det är ju så att resultatet indi-
kerar på att vi har en likviditetsförstärkning från själva resul-
tatet på ca 500 000 kr. Dessa pengar som genereras ska ev. an-
vändas till investeringar och i budgetförslaget ligger invester-
ingar på 800 000 kr. Vilket skiljer sig ganska stort. Finns det 
tankar kring detta? Man kan inte investera mer än det finns 
pengar. Vad finns det för risker? 

Peter Rimsby (GS) Tror inte att det ska vara någon risk med kommande invester-
ingar kontra likviditeten. Vi följer upp våra investeringar och 
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vid större investeringar sker diskussioner med förbunds-
styrelsen angående vår likvida situation. Ser den inte bra ut 
ställer vi in större investeringar. 

Anders Ekholm (FS) När det gäller auktorisation/praktiska prov för domare. I 
budgetarbetet har Utskottet för prov och tävling följt de 
normer som vi arbetat efter de senaste 20 åren. D.v.s. när 
regelrevideringen är klar och fastställd examineras inte fler 
domare den sista årshalvan innan de nya reglerna träder ikraft. 
För att komma ifrån att nyutbildade domare ska döma efter 
andra moment och andra regler kort efter sin auktorisation har 
budgeteringen bara gjorts för första halvan av året när det 
gäller utbildningen. Ett missförstånd som uppstod när utskot-
tet hade sitt möte var att verksamheten var stoppad. Så var det 
inte utan det saknades pengar för andra årshalvan. Självklart 
kan distrikt som själva önskar betala arvode till sina referens-
domare och reseersättningar till de ekipage som man kallar in 
från andra distrikt. Andra halvan i år kommer centrala medel 
inte att göra det. Det rör sig om en förhållandevis liten sum-
ma. Rekommenderar de distrikt som har utbildningar igång att 
examinerar sina domare. Speciellt i år när nästan inget har 
ändrats i reglerna.  

Marita Berg 
(Uppland) 
 

Det blir förtyngande för distrikten. Det är dåligt att kostna-
derna hamnar på distrikten.  

Rolf Weiffert (FS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kongressen 

Vi har fått in en fråga vad våra övriga intäkter och våra 
gemensamma kostnader består av. Det har tidigare diskuterats 
vilken detaljnivå vi ska presentera budgeten på. Viss beskriv-
ning ingår i kongresshandlingarna. Rolf redogjorde snabbt för 
dessa. 

Rolf Weiffert meddelade att det är kongressen som avgör om 
presentationen ska vara mer detaljerad för de övriga gemen-
samma kostnaderna. 

 

Kongressen framförde sin mening att det räcker att kommen-
tarerna i kongresshandlingarna innehåller de största kostnad-
erna. 

Bengt Larsson 
(Västmanland) 

Vore det inte bra att visa på vad vi spar in på och undviker i 
moms med ett bolag så att alla ser vad vi tjänar på det här? 

Peter Rimsby (GS) Vi kan väl titta på hur vi kan redovisa det. Vi tar det med oss. 

D) Andra ärenden med konsekvenser för verksamhet eller ekonomi 

Förelåg inga ärenden. 

Brukshundklubbens mål och budget ansågs därefter nog diskuterade.  
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§ 16 Beslut i ärenden enligt punkt 15   

Kongressen beslutade enhälligt att fastställa förelagda mål, behålla en oförändrad 
medlemsavgift samt fastställa förelagd rambudget för 2012 och preliminärt för de två 
kommande åren.  

§ 19 Val av valberedning enligt grundstadgarna § 10 

Valberedningskommitténs sammankallande, Sven-Eric Svensson (Uppland), lade fram 
följande förslag till ny valberedning: 

Kent Andersson, (Hällefors) sammankallande omval  1 år 
Iréne Karlsson, (Hjo)  ordinarie  omval  2 år  
Åsa Lind, (Malmköping)  ordinarie  nyvalval  2 år 

Kongressen beslutade att välja i enlighet med förslaget. 

§ 20 Beslut om omedelbar justering av punkt 19 

Kongressen beslutade att omedelbart justera punkt 19. 

§ 21 Beslut om förbundsstyrelsens förslag 

Förelåg inga förslag. 

§ 22 Beslut om motioner enligt grundstadgarna § 7 moment 7 som inte 
behandlats under punkt 16 (bilaga, inte här) 

Motion nr 1 angående införande av diarium på förbundskansliet  

Från Svenska Rottweilerklubben. 

Peter Rimsby (GS): Motionären önskar att vi på förbundskansliet inför diarium där vi 
främst ska diarieföra tävlingsresultat som kommer in till kansliet. 

Förbundsstyrelsen anser att detta ligger utanför kongressens beslutsdomän då det främst 
är GS sak att ta hänsyn till de prioriteringar som vi behöver göra på kansliet. Ett diarium 
skulle innebära att vi skulle behöva anställa en person för detta. Den elektroniska 
rapporteringen av resultaten i SBK Tävling innebär även den att införskaffande av 
diarium för detta inte motiveras. Vi har dock diarium för viktiga skrivelser som kommer 
in till kansliet. 

Med detta anser förbundsstyrelsen att motionen är besvarad. 

Angelina Ohlsson 
(Rottweiler) 

Intressant att höra. Ska gå tillbaka till mina medlemmar och 
meddela detta. Skulle vilja ta med mig något tidsperspektiv för 
utveckling av nya verktyg för elektronisk inrapportering. 

Peter Rimsby (GS) SBK Tävling ska införas för samtliga provformer från den 1 
januari 2012. Frågan är om vi ska införa det tvingande för alla 
att vara med i SBK Tävling från början. Alla måste se för-
delarna med att ansluta sig till SBK Tävling.  

Angelina Ohlsson 
(Rottweiler) 

Kommer det avgift för detta? 

 

Peter Rimsby (GS) Ja, förbundsstyrelsen har beslutat om en avgift för detta enligt 
som det är för agility idag 7:50 kr/start. 

Kongressen beslutade i enlighet med förbundsstyrelsens förslag att motionen är 
besvarad. 
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Motion nr 2 och 3 angående införande av mondioring som officiell 
tävlingsgren i Sverige  

Från Sörmlandsdistriktet och Rasklubben för Belgiska Vallhundar. 

Anders Ekholm (FS): Motionärerna har i princip samma önskan om att Brukshundklub-
ben ska verka för införandet av mondioringtävlingar i Sverige. Det här är en diskussion 
som har pågått länge. De första mondioringtävlingarna hölls 1985. Redan 1995 kom den 
första motionen om införandet av mondioring som officiell tävlingsgren, vilken avslogs 
av Brukshundklubben kongress och ärendet har vandrat runt inom Svenska Kennel-
klubben. 2003 beslutade Nordiska Kennelunionen att man inte skulle verka för inför-
andet av mondioring i de nordiska länderna, vilket innebär att Brukshundklubben inte 
heller kan verka för detta, vilket vi inte heller har gjort.  

Ett antal länder i mellaneuropa som jobbar med mondioring och jobbbar för att få full 
status på provformen dvs. att de ska få ut cert och Cacit, vilket FCI har satt stopp för. 
Senast meddelade FCI i ett cirkulär (55 under 2010) att mondioring inte är en officiell 
provform under FCI och att FCI:s logga inte får användas vid tävling samt att Cacit inte 
får delas ut. Motivet från FCI, 2009, är att skyddsdelen inte är tilltalande enligt FCI:s 
mening.  

Här hemma i Sverige har svenskskyddet och IPO blivit granskade ganska noga och 
ifrågasatta i samband med debatten om farliga hundar. Brukshundklubben har besvarat 
detta med att vi har styrt upp det med att det bara är hundar av brukshundras, de vi har 
avelsansvar för, som får tävla i de här provformerna samt att det finns krav på att man 
har licens.  

Att införa ytterligare en tävlingsform anser förbundsstyrelsen inte som angeläget, utan 
man ser mer om att utveckla och värna de två skyddsprovformer som vi har idag.  

Med detta anser förbundsstyrelsen att man besvarat motionärerna och föreslår kongres-
sen att motionerna 2-3 avslås.  

Göran Strömbäck 
(Sörmland) 

Vid vårt senaste distriktsmöte med klubbarna kom vi fram till 
att distriktet avslår den inskickade motionen. Vi tar tillbaka 
motionen. 

Med anledning av detta drog Sörmlandsdistriktet tillbaka motion nr 2. 

Kongressen noterade att motionen var dragen 

Rickard Fredriksson 
(Belgiska 
Vallhundar) 

Vi har ju en lång historia i det här och det finns ganska mycket 
att säga runt införandet av en ny sport. Grunden i Brukshund-
klubben är ju att ta till sig nya provformer och titta på bak-
grunden till dem. Det vi har hört från FS är lite tillvridet och 
att jämföra med päron och äpplen i kopplingen till debatten 
om farliga hundar. Sker bitsporter seriöst och kontrollerat så 
är bitarbetsutbildade hundar absolut inte farliga utan har höga 
krav på sig för att få delta. 

Vi har jobbart med denna hundsport länge nu. Mondioring är 
en ganska ung sport som har etablerat sig sakta men säkert 
och tanken från början var att göra en sport som är rolig, 
publikt tilltalande och som väcker allmänt intresse för vad vi 
håller på med. Rolf Weiffert tog i går under workshopen upp 
hur vi ska lägga upp det för att Brukshundklubben ska behålla 
sitt varumärke lite bättre. Ett sätt är att ha en verksamhet som 
attraherar och lockar olika delar av Hundsverige - och som i 
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samma veva även behåller den hundskunskap som vi verkligen 
behöver och som krävs av skyddshundsförare för att hålla 
ordning på sin hund och se till att det är en hund som fung-
erar i det den gör. 

Det har pratats mycket om FCI och att de har hindrat VM 
osv. Det är riktigt men allt hänger på formella saker som Cacit 
mm. Diskussionen om farliga hundar och mondioring har vi 
inte stött på och är inte något problem inom verksamheten. 

Självklart skulle mondioring vid ev. införande som officiell 
sport i Sverige underställas samma regelverk som övriga bit-
discipliner. Dessför innan vill vi att Brukshundklubben tar sig 
an och engagerar sig i sporten. 

Det påstås också att mondioring inte tillför något och att vi 
har nog med bitarbete som skulle kunna utvärdera hundarna. 
För en som är aktiv i mondioring är svaret nekande - hunden 
belastas här på ett sätt som vi verkligen har nytta av att kunna 
utvärdera. Inte minst inom tjänstehundssidan har sporten 
tagits emot väl. Hur gör vi för att få ut mer information ur alla 
dagens provformer för att kunna bedöma hundarna så att 
även rasklubbarna ska ha glädje av det hunden presterar och 
utesluter förareffekter så mycket som möjligt? Men det är en 
annan diskussion. 

Givetvis vill jag säga till de som ännu är tveksamma till mon-
dioring att Belgarklubben inte skulle jobba för mondioring om 
vi inte trodde på den och att den är väldigt seriös. De personer 
som intresserar sig och tycker att det är roligt att jobba med 
bitarbete är samma ekipage som vill börja med svenskskydd 
eller IPO. Givetvis ska dessa personer upplysas om att det är 
väldigt mycket annat än bitarbete, och då brukar de som inte 
är skickade snabbt försvinna så att man selekterar folk. Det 
som SKK varit orolig för är att mondioring skulle suga till sig 
en ”oseriös svans” gynnas snarare av att Brukshundklubben 
inte tar sig an mondioring. 

Mondioring ur ett medlemsperspektiv för Brukshundklubben. 
Idag är det någonstans mellan 500-600 personer som aktivt 
stödjer den här verksamheten i Sverige. Det är ganska mycket 
sett mot bakgrund av Brukshundklubbens medlemsantal, som 
dessutom tillför organisationen mycket hundkunskap. Att 
måla fan på väggen och säga att det blir problem, kan vara 
riktigt om vi inte tar oss an mondioring, och vi får samma 
situation som vi idag försöker reparera med IPO. När IPO 
infördes var det stora tveksamheter, mycket pga. att djurskyd-
dsaspekten och kunskapen om sporten var ganska begränsad. 

Det är roligt med mondioring, då det är hundar som är balan-
serade och som kan selektera i det arbete som de gör och 
tränas efter det. Mycket arbete läggs ned för att en hund ska 
fungera här. Vi har haft glädjen inom Belgarklubben att skicka 
våra hundar på internationella mästerskap där Sverige står sig 
väldigt bra. Vi är dessutom övertygade om att mondioring 
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skulle gynna övriga brukssporter. Alla har inte hundar som 
fungerar i allt, men man får upp intresset för Brukshundklub-
bens och tävlingsverksamheten. 

Det är rätt förvånande att jag ska behöva stå och argumentera 
för mondioring i den här församlingen. Det är tråkigt att 
skyddsverksamheten har minskat och att det är ganska få som 
utövar den. Det gör att förståelsen för den här biten minskar. 
Och om denna verksamhet sammanblandas med kamphundar 
och farliga hundar så är det långt från verkligheten. Möjligen 
kan förväxlingen göras i mediala bubblor, men det är sådant 
som Brukshundklubben ska kunna hantera och faktiskt rent av 
dra nytta av. 

Nu har Brukshundklubben chansen att ta hand om, förvalta, 
utveckla och se till att sporten följer gällande regelsystem. 
Brukshundklubben får ett tillskott av personer med stor hund-
kunskap som engagerar sig inom organisationen. Risken är 
annars stor att mondioringivrare annars bildar en egen organ-
isation som är svårare att kontrollera där kanske mindre 
önskvärda krafter går in och påverkar. Vi vet hur det gick med 
IPO. Idag försöker vi få in IPO på klubbarna igen men aktiva 
har ofta redan etablerat sig på andra ställen. 

FCI har godkänt sporten men det som diskuteras här är mer 
politik än själva sporten. Värdet med mondioring är också att 
få in ett samarbete med tjänstehundssidan som ju rekryterar 
huvuddelen av sina hundar privat idag. Rasklubben ser här ett 
mycket positivt avelsutvärderingsinstrument. Det har fokuser-
ats väldigt mycket kring Belgarklubben men givetvis är även 
andra raser också lämpliga för mondioring. 

Mondioring avslogs 1995 av kongressen men sedan dess har 
både kompetensen kring sporten och antalet utövare i Sverige 
ökat drastiskt bara under de senaste 5 åren. Tiden har föränd-
rats och vi ska inte se tåget gå förbi stationen utan att agera. 

Anneli Hultman 
(Schäfer) 

Som tävlande i IPO vet jag med vilken skepticism som vi 
bemöttes initialt när vi började med IPO och jag vet hur 
taffliga vi var initialt. Jag vet också hur mycket som har hänt 
de här åren som vi har hållit på. Jag har haft förmånen att få se 
både tävlingar och träning i mondioring och det vore mycket 
bättre för Brukshundklubben att ha den här provformen inom 
familjen än utanför. Jag tror också att vi skulle ha en bättre 
reglering och att det skulle tillföra tjänstehundssektorn 
mycket. 

Svenska Schäferhundklubben stödjer motionen. 

Billy Andersson 
(Småland)  

Vilken del inom tjänstehundsverksamheten är det som är 
intresserad och tjänar på mondioring? Väktare eller polis? 

Rickard Fredriksson 
(Belgiska 
Vallhundar) 

Tror inte det är något problem att inse värdet för de som såg 
kravallerna vid EU-toppmötet i Göteborg och den press som 
ställs på hundarna, som inte alla var mogna uppgiften. Polisen 
utnyttjar träningsformen för belastningsträning för hundar. 
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Inom tävlingsformen agerar hunden enbart mot en separat 
enskild figurant och kan då läggas på störningar i form av mat, 
personer, föremål eller andra kraftiga störningar. Att dessa till 
trots ändå kan hålla fokus är ett oerhört värde för jobbande 
hundar. Även militära bitar har intresse men där är det hund-
kunskapen hos enskilda hundförare som man tar till sig. 

Billy Andersson 
(Småland) 

Har delvis fått svar. Funderar på, vi som håller på med patrull-
hundar, vi får inte använda våra hundar för sådana här syften 
utan det måste vara de från den polisiära verksamheten, och 
möjligtvis i försäljningssyfte att man har hundar för det här. 

Rickard Fredriksson 
(Belgiska 
Vallhundar) 

När man tränar hundar kan man utsätta dem för belastningar 
och ha nytta av det i andra sammanhang. Exempelvis inom 
tjänstehundssidan när man åker ut på en övning med sin hund 
så växer man ihop väldigt snabbt och man får utsätta hunden 
för udda miljöer som transport i luften. Räddningshundssidan 
likaså. Man kan plocka lämpliga delar av provformen mondi-
oring som träningsmedel, något bitarbete behöver inte vara 
inblandat. 

På klubbar där man har mondioringträning uppskattar grund-
kursare att material i samband med dessa banor kan utnyttjas 
för att träna sina hundar. Folkligt kallar man mondioring för 
”agilityskydd”. På vår hemsida (www.afbv.se) finns filmer och 
material för mer information. 

Ur hundperspektiv är belastningen fantastiskt utmanande och 
de tycker att det är roligt.  

Lennarth 
Sanfridsson 
(Hedersledamot) 

Är det lämpligt att i vår utbildning och våra provformer ha 
hundar att bevaka objekt? Det är inte vår uppgift. Vi har skyd-
dshundsverksamhet och IPO. Gällande det här med belast-
ning till tjänstehundssidan - Låt polisen sköta den dressyren. 
Det är inte vårt ansvar och vi har inget att göra med att lära 
hundar att ligga och bevaka objekt. 

Rickard Fredriksson 
(Belgiska 
Vallhundar) 

Av de spridda applåderna att döma förstår jag att jag behöver 
förtydliga ytterligare. Det förekommer bevakning på olika sätt. 
I mondioring är det bevakning av föremål. Det är det momen-
tet som har varit under diskussion men för att förtydliga - Det 
är ett rent lydnadsmoment kopplat till planen och till denna 
situation och är inget som spiller över på något annat. 

 

Kongressen beslutade i enlighet med förbundsstyrelsens förslag att avslå motionen. 

Motion nr 4-8 angående arvoden och anmälningsavgifter  

Från Västmanlandsdistriktet, Svenska Kelpieklubben och Upplandsdistriktet. 

Barbro Olsson (FS): Motionerna 4-8 handlar om höjningar av avgifter och arvoden och 
det står ingenstans i stadgarna att det ska vara en kongressfråga. Som Staffan Thorman 
sade igår har vi tillsatt en arbetsgrupp som ska se över avgifter och arvoden. Med den 
inputen vi fick i går efter wokshopen finns det väldigt mycket positivt att ta med sig och 

http://www.afbv.se/
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vi ser att det finns en vilja för kostnadshöjningar, vilket vi faktiskt börjat titta på innan 
motionerna kom in.  

Förbundsstyrelsen ser det som ett besvarade av motionerna, då vi tagit med oss syn-
punkter och påhejningar. Ett förslag kommer framöver.  

Bengt Larsson 
(Västmanland) 

Vi är nöjda med förbundsstyrelsens svar. Vi önskar dock att 
det inte dras i långbänk. Kongressfråga eller inte: Vi har inte 
motionerat om belopp utan begärt att man tittar på detta.  

Ulf Wikström 
(Kelpie) 

Avseende motion nr 5 är vi nöjda med svaret, dock önskas 
ingen långbänk. 

Avseende motion nr 6 tycker jag att man har förenklat det hela 
genom att klumpa ihop motionerna. Det är inte fråga om 
någon avgiftshöjning utan det är fråga om att man tagit ett 
beslut om att bestraffa uppfödare som lyckas exportera bra 
hundar utomlands och som vill utvärdera sina avkommor 
utifrån de verktyg som Brukshundklubben tillhandahåller. Vi 
pratar om svenskfödda valpar. Det står Brukshundklubben 
fritt att ta höjda avgifter för utlandsfödda hundar. Våra 
svenska uppfödare vill utvärdera sina hundar och har ett 
avelsansvar. Därför vill vi att Brukshundklubben ändrar på det 
beslut som Utskottet för avel och hälsa fattat.  

Sven Eric Svensson 
(Uppland) 

Tackade för det som förbundsstyrelsen gjort och hoppas att 
det inte hamnar i långbänk. 

Barbro Olsson (FS) Kan trygga er i att arbetsgruppen redan är tillsatt och att det 
inte kommer bli någon långbänk. 

Ulf Wikström 
(Kelpie) 

Vill att motion nr 6 ska behandlas. Öviga är motionärerna 
nöjda med att finna besvarade. 

 
Konstaterades att motion nr 4, 5, 7 och 8 dragits tillbaka. 

Votering för motion nr 6 begärdes. 

Försöksvotering visade på att bifall för motionen. 

Rösträkning begärdes och genomfördes. 

Förbundsstyrelsen begärde en ordningsfråga. 

Anders Dahlstedt 
(FS) 

Den här frågan är i grunden en fråga för förbundsstyrelsen då 
det står i förbundsstyrelsens arbetsuppgifter i stadgarna. 
Kongressen är självklart vårt högst beslutande organ och äger 
självklart makt att ta beslut.   Om kongressen nu fattar beslut i 
frågan kommer kongressen framöver även krävas ta beslut vid 
justeringar. I går när förbundsstyrelsen diskuterade de förslag 
som kom upp på workshopen var bl.a. den här frågan uppe 
för diskussion. Förbundsstyrelsen är ganska överens om att 
detta är en ganska rimlig begäran att svenskfödda utlandsägda 
hundar ska kunna testas efter premisser som våra egna 
svenska hundar. Utan att föregripa ett formellt FS-beslut 
skulle jag ändå vilja säga att sannolikheten är mycket stor att 
förbundsstyrelsen tar beslutet i enlighet med motionen men 
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att man gör det i den ordning som grundstadgan säger. 

Vet inte vad rösträkningen har lett till för beslut med jag väd-
jar till kongressen att backa på beslutet och låta förbunds-
styrelsen fatta beslutet, som med mycket stor sannolikhet 
kommer att gå i motionärens riktning. 

Ulf Wikström 
(Kelpie) 

Synd att vi som motionär inte fick svaret innan vi gick till 
beslut. Vill passa på att tacka de som stött vår motion. Vi är 
beredda att dra tillbaka motionen. 

 

Konstaterades att även motion nr 6 dragits tillbaka och att förbundsstyrelsen tagit till 
sig av de uppkomna synpunkterna och kommer att arbeta utifrån dem i sitt kommande 
beslut i frågan. 

Tomas Knuutila 
(FS) 

Lite återkoppling till gårdagens workshop angående kortsiktiga 
och långsiktiga intäktsökningar. Förra året hade rasklubbarna 
en utmaning där det gällde att öka medlemvärvningen. För-
bundsstyrelsen spånade vidare på detta i fredags och beslutade 
att vi ska utlysa en medlemsvärvningstävling för hela organisa-
tionen. 

Här och nu utlyser förbundsstyrelsen en tävling där bästa 
rasklubb, distrikt respektive lokalklubb som har den största 
procentuella medlemsökningen under 2011 kommer att vinna 
fina priser. Förbundsstyrelsen har också beslutat att den som 
har den allra största procentuella medlemsökningen kommer 
också att vinna ett pris. Priser och mer information kommer 
förbundet att återkomma med inom kort via mail (pga. 
besparningsskäl), så se till att ha era e-postadresser uppdater-
ade i Medlem Online. Målet är att det ska vara så attraktivt att 
vinna att det givetvis är värt att lägga ned energi på. Hem och 
sprid nyheten och jobba på detta. Ett bra sätt är naturligtvis att 
minska omsättningen på de som går ut ur organisationen. Det 
gäller att hitta nya medlemmar och behålla de gamla medlem-
marna. Förbundsstyrelsen önskar alla lycka till med medlems-
värvningen!!! 

Ajournering för lunch 

§ 23 Frågor av allmänt intresse, upptages till överläggning – inte beslut - i 
den mån tiden medger. Frågorna ska skriftligen avlämnas till general-
sekreteraren senast den 14 maj 

Tidningen Brukshundens representanter Anna Persson och Jeanette Forssman delade ut 
priser för Brukshundens tävling på plats. 

Barbro Olsson (FS och Utskottet för avel och hälsa) redogjorde för den genomförda 
nulägesanalysen för tidningen Brukshunden.  

Vidare förevisade Barbro Olsson (FS och Utskottet för avel och hälsa) statistikprogram-
met Lathunden. 

Barbro Olsson informerade vidare och hälsade på Närkedistriktets vägnar alla hjärtligt 
välkomna till Nordiska mästerskapen 2011 i Ånnaboda i september.  
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Anders Falk (Småland) informerade och hälsade på Smålandsdistriktets vägnar alla 
hjärtligt välkomna till SM i bruks och IPO som genomförs i augusti på High Chapparall.  

Fred Larsson (Utskottet för prov och tävling) om SM arrangemangens historik samt hur 
de framtida arrangemangen är planerade, se bilaga 10-11.  

Jan-Olof Säll (Skaraborg) tog upp frågan kring om räddningshundsverksamheten och 
det nu mer magra upptagningsområdet för den internationella styrkan som Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap (MSB) har beslutat om, och de risker som föreligger 
med detta. 

Sven Wergård (Hedersledamot) uppmanade förbundsstyrelsen att uppvakta MSB i 
frågan så att tjänstehundsverksamheten får den uppmärksamhet som den förtjänar.  

Tomas Knuutila (FS och Utskottet för samhällsnytta) meddelade att utskottet gärna 
skulle se hundar utbildade för internationell tjänstgöring från hela landet. Detta har från 
förbundet jobbats för med MSB sedan 2009. Vi har fått pengar för att inventera vad det 
finns för förutsättningar när det gäller nationellt samarbete och kontakt kommer att tas 
med polischefen på uppdrag från MSB. Utskottet fortsätter att verka för en positiv 
riktning. 

Carin Ahlstedt informerade om läget med den uppkomna dvärgbandmasken i Sverige 
samt lämpliga åtgärder, se bilaga 12 

Kongressen tackade för informationen. 

§ 24 Kongressens avslutande 

Presidiet, genom Karin Sejnell, tackade delegaterna för årets kongress och för förtro-
endet att få leda kongressen och lämnade över ordförandeklubban till förbundsord-
föranden Staffan Thorman. 

Förbundsordföranden Staffan Thorman började med att tacka Karin Sejnell och Per-
Inge Johansson för ett väl genomfört presidium vid årets kongress. 

Därefter tackades Ulla Hemmings av med applåder och blommor för hennes arbete 
som sammankallande i valberedningen. 

Därefter tackades Peter Rimsby och Katarina Swahn från förbundskansliet för en väl 
planerad och genomförd kongress, vilken fortsätter med konstituerande sammanträde 
för den nyvalda förbundsstyrelsen direkt efter kongressens avslutande.  

Staffan Thorman tackade därefter för det förnyade förtroendet och framförde att det är 
mycket stimulerande och utvecklande att jobba för Brukshundklubbens organisation.  

Årets workshop om framtida finansieringsmetoder för verksamheten var mycket upp-
skattad och engagerande och förbundet har fått in mycket fin input från kongressen att 
jobba efter. I oktober kommer förbundsstyrelsen att besluta om tävlingsavgifter och 
arvoden efter mycket bra input från organisationen. 

Många andra idéer och synpunkter inkom också som vi tar med oss till idébanken. 
Förslag från förbundsstyrelsen kommer att föreläggas till organisationskonferensen inför 
kongressen 2012 som bra underlag för framtida beslut. Det känns trevligt. 

Staffan Thorman framförde att det varit mycket trevligt med den positiva anda, den 
förståelse för organisationens situation och hur vi ska gå vidare med arbetet i hela vår 
organisation, med bl. a medlemsrekrytering, som kongressen har visat. 

Staffan Thorman framförde att Utskottet för samhällsnytta jobbar vidare hårt för de 
uppkomna tjänstehundsfrågorna. Det är väldigt viktigt att ha tjänstehundsverksamheten 
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som ett av våra samhällsuppdrag, liksom det kommande och påbörjade samarbetet med 
polisen angående farliga hundar. 

Problematiken med farliga hundar ska vi jobba vidare med på olika sätt. Likaså arbetet 
med att hitta nya vägar för hundägarutbildningen och anpassa den efter de förutsät-
tningar som gäller på olika delar av vårt avlånga land för att bibehålla kvalité och 
innehåll i vår kursverksamhet. 

Staffan Thorman uppmanade slutligen alla att komma och besöka de fina SM och NM-
arrangemang i de olika disciplinerna som organisationen har framför sig. 

Med dessa ord tackade förbundsordförande Staffan Thorman för alla insatser som görs i 
organisationens alla delar samt tackade delegaterna för ett par fina kongressdagar och 
önskade alla väl mött på nästa kongress. 

Därefter förklarade förbundsordföranden Staffan Thorman 2011 års kongress för 
avslutad. 
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